
РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТРОСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

457012 Челябинская область, Увельский район, с. Петровское, ул. Юбилейная, д 15,
тел. 51-2-59

РЕШЕНИЕ
17 января 2020г. №2

О внесении изменений в Решение Совета 
депутатов Петровского сельского поселения 
от 14.02.2011г. №7 «Об оплате труда работников, 
занятых обслуживанием органов местного 
самоуправления в Петровском сельском поселении»

В целях упорядочения оплаты труда работников, занятых обслуживанием органов местного 
самоуправления в Петровском сельском поселении,
Совет депутатов Петровского сельского поселения

1. Внести изменения в пункт 1 Единого тарифно-квалификационного справочника работ и 
профессий рабочих, являющегося приложением к положению «Об оплате труда работников, 
занятых обслуживанием органов местного самоуправления в Петровском сельском поселении».
2. Организацию выполнения настоящего решения возложить на начальника отдела учета и 
отчетности Серлину Н.В.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

РЕШАЕТ:

Председатель Совета депутато 
Петровского сельского поселе .В. Панарина



Приложение к 
решению Совета депутатов 

Петровского сельского поселения 
от 17.01.2020г. №2

Профессиональные квалификационные группы и размеры должностных 
окладов общеотраслевых профессий рабочих в органах местного 

самоуправления Петровского сельского поселения.

1.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня»:

№ квалификац. 
уровня

Наименование профессий Размер оклада 
(рублей)

1-й квалификац. 
уровень

Наименование профессий рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 1-го, 2-го, 3-го 

квалификационных разрядов в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих: аккумуляторщик, водитель 
погрузчика, вулканизаторщик, газосварщик, 

гардеробщик, горничная, грузчик, жестянщик, каменщик, 
кладовщик, кухонный рабочий, лифтер, маляр по 
покраске автомобилей в закрытых помещениях, 
машинист резательных машин, мойщик посуды, 
облицовщик -  плиточник озеленитель, оператор 

копировальных и множительных работ, оператор газовой 
котельной, официант, переплетчик, печатник плоской 
печати, плотник, повар, подсобный рабочий, полотер, 

рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 
зданий, рабочий по стирке и ремонту спецодежды, 

сестра-хозяйка, слесарь по ремонту автомобилей, слесарь 
по ремонту агрегатов автомобилей, слесарь по ремонту 

оргтехники, слесарь-сантехник, слесарь-электрик по 
ремонту электрооборудования, столяр, сторож (вахтер), 

токарь, тракторист, уборщик производственных и 
служебных помещений, уборщик производственных и 

служебных помещений (туалеты), уборщик территорий, 
штукатур, электрогазосварщик, электромеханик по 

лифтам, электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования, электромонтер связи, 

электросварщик ручной сварки
1-го квалификационного разряда
2-го квалификационного разряда 

____________3-го квалификационного разряда___________

2909
3055
3347


